7 Quod quidem etiam procedit in Emphyteusi Ecclesiastica; siquidem ipsa sine speciali dispensatione Emphyteusim cōcedere potest spurio: ex *Cald. Valase. Phæb. & Oliva, quos citamus infra num. 45. & sentit Guerreyr. tract. 2. de divis. lib. 1. cap. 5. sub num. 87.*

8 Et etiam Emphyteusim concedere potest cum tali facultate nominandi, ut etiam spurium comprehendat: cum pluribus *Pinbeyr. de Emph. disp. 5. sect. 5. num. 137. & dicimus cum Oliva infra num. 46. sentit Guerreyr. supra dict. num. 87.*

9 Ergo superfluum videtur, quod *Ord. lib. 4. tit. 36. dict. §. 4. versic. fin.* requirat legitimacionem Principis expressè quoad successionem patris, ut spurius succedere possit in Emphyteusi, de quo agētes *Cald. de nomin. quest. 21. ex professo, & Pinbeyr. de Emph. disp. 5. sect. 5. à num. 151.*

cum sequentibus.

10 Secunda ea est ratio dubitandi, quia concessa Emphyteusi pro eo qui nominabitur, & decedente patre Emphyteuta sine nominatione, jus dicitur quæsitum domino, ut Emphyteusis extinguatur: ex *Ord. lib. 4. tit. 36. §. 2. ibi: Figue o foro devoluto ao senhorio*, tenet *Pinbeyr. dict. disp. 5. sect. 5. num. 153. Caldas de nominat. quest. 21. num. 44.*

11 Huic ergo juri quæsito dominis directis, non est cur dicamus Principem potuisse præjudicare per legitimationem, cum non soleat quæsito juri Princeps præjudicare: *l. 2. §. si quis à Principe ff. nequid in loc. public. l. rescripta 7. Cod. de precib. Imperator. offer. Pinbeyr. de testam. disp. 2. sect. 7. num. 205. Themud. 2. part. decis. 195. à numer. 95. cum seq. Portug. 2. part. cap. 11. à numer. 67. cum sequentibus.*

12 Ergo legitimatio Principis, si necessaria foret, esset iniqua contra jus tertio quæsitum: prout est de mente DD. proxime citat. & cum pluribus aliis tenet novissime *Guerreyr. tract. 2. de divis. lib. 1. cap. 5. à num. 27. cum sequent. Pinbeyr. de Emph. disp. 5. sect. 5. num. 153.*

13 Tertia videtur esse ratio dubitandi, quia nullo jure spurius expresse à successione Emphyteusi removeretur: & potius inhabilis judicatur ex conjecturata mente concedentis, quia exosus: *Maced. decis. 33. num. 9. Pinbeyr. de Emph. disp. 5. sect. 5. num. 131. & 138. cum quo Pegas tom. 3. forens. cap. 28. num. 418. & n. 425. & 477. & cum aliis num. 970. in fin. Phæb decis. 160. numer. 3. & 4. Oliv. de for. Eccl. 1. part. quest. 32. num. 57.*

14 Ergo, si impedimentum consistit in voluntate concedentis, contra illam dispensare non potest Legislator in dict. §. 4. dict. versic. fin. cum omni jure sit stabilitum in hac materia adherendum esse concedentis voluntati: ex *l. 1. Cod. de jur. Emph. Cald. Gom. & Valasc. Pegas tom. 3. forens. cap. 28. numer. 208. & numer. 458. cum*

aliis, & melius *numer. 466. cum pluribus.*

15 Quibus non obstantibus, necessaria, & justissima fuit dispositio *Ord. dict. §. 4. dict. versic. fin.* si ad traditas hucusque resolutiones attendamus, præcipue *dubit. 27. à numer. 12. cum sequentibus.*

16 Quia cum omnis concessio Emphyteutica quantumvis restricta, & quantumvis indefinita, semper intelligitur facta, & concessa pro filiis stipulantium, qui nullo eventu censentur exclusi, nec etiam in defectu nominationis, quia etiam in ipsis terminis succedere debent, quia censentur expresse vocati, licet in concessione de illis non fiat mentio: probat *Ord. lib. 4. tit. 36. §. 2. & sequent. text. in auth. de non alien. reb. Eccl. §. Emphyteusim*, diximus latius *dict. dubit. 23. à numer. 13. cum sequentibus.*

17 Ideo succedere debet in Emphyteusi, etiam indefinitè concessa, omnis ille filius, qui de jure municipali dicitur filius, & pro filio civiliter secundum leges Regni judicari debeat: in terminis *Cald. de nomin. quest. 21. numer. 37. Pinbeyr. de Emph. disp. 5. sect. 5. numer. 153.*

18 Plane quamvis secundum jus Civile spurius non dicatur filius, ut ita comprehendi possit appellatione filiorum, ut cum infinitis tenet *Portug. 2. part. cap. 17. num. 62.*

19 Tamen secundum jus Regni, ex eo quod sit legitimatus quoad successionem, verè, & propriè quoad successionem dicitur filius: *Pinbeyr. dict. sect. 5. numer. 152. Portug. 2. part. cap. 16. à numer. 8. Cald. consil. 4. numer. 17. Carvalh. de testamentis 1. part. num. 528. juncto num. 532.*

20 Ac per consequens succedere debet in iis, in quibus vere filii succedere debent: & ita in Emphyteusi, in qua semper filii succedunt: ex *text.*

in Auth. de non alien. aut permut. reb. Eccl. §. Emphyteusim collat. 2. de quo dubit. 23. num. 14. §. 15.

21. Necessaria fuit ergo dispositio *Ord. dict. §. 4. dict. versic. fin.* cum enim in ejus materia egisset Legislator noster de his personis, quæ sine nominatione censentur vocatæ ex vi concessionis sine illarum expressa mentione, & *in* de filiis, merito profectus fuit declarando eos, qui ad prædictum effectum censendi essent filii: & postquam decrevit de naturalibus, qui in his Regnis filii dici debent, ex *dictis dubit. 12.* de spuriiis etiam sanxit filios judicari debere per legitimacionem, quamvis antea filii non dicebantur.

Ad contraria respondetur.

22. **U**nde, non obstant in contrarium. Respondetur enim ad primam rationem dubitandi, quod licet spurius capiat à domino concedente, hoc facere non potest sine eo, quod verè, & civiliter dicatur filius: qui enim filius non dicitur, vocatus non censetur: ex *dict. Ord. dict. tit. 36. dict. §. 2. §. 4. §. dict. Auth. de non alien. reb. Eccles. dict. §. Emphyteusim.*